
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas 

 

 

PORTARIA Nº 030/SEGEP/GR/UFFS/2013 

 

 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas 

atribuições legais e, considerando o disposto na Portaria nº 

571/GR/UFFS/2012, o Decreto nº 94.664/1987, a Portaria nº 475/MEC/1987, a 

Lei n° 12.702/2012, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão Funcional por Mérito, aos Professores do 

Magistério Superior, a seguir relacionados:  

 

Nome Siape Vigência 

Classe / 

Nível 
Classe / Nível Regime 

de 

Trabalho 

Processo 

De Para 

Delcio Marquetti 1839997 01/02/2013 *Assistente I *Assistente II DE 
23205.001157/

2013-38 

Denise Cargnelutti 1709109 24/02/2013 Adjunto I Adjunto II DE 
23205.001214/

2013-89 

Humberto Rodrigues 

Francisco 
1838596 02/02/2013 *Assistente I *Assistente II DE 

23205.001213/

2013-34 

Miguel Mundstock Xavier 

de Carvalho 
1836967 07/02/2013 Adjunto I Adjunto II DE 

23205.001212/

2013-90 

Murad Jorge Mussi Vaz 1488213 17/02/2013 *Assistente I *Assistente II DE 
23205.001211/
2013-45 

Priscila Ribeiro Ferreira 1192374 14/02/2013 *Assistente I *Assistente II DE 
23205.001210/

2013-09 

Leticia de Faria Ferreira 1798109 21/02/2013 Adjunto I Adjunto II DE 
23205.001209/
2013-76 

Sabrina Casagrande 1805159 14/02/2013 Adjunto I Adjunto II DE 
23205.001216/

2013-78 

* Referente ao enquadramento em que o servidor fazia jus anterior a Lei 12.772/2012. 

 

Chapecó-SC, 07 de maio de 2013. 

 

 

Elvis Roberto Giacomim 

Secretario Especial de Gestão de Pessoas-SEGEP, Substituto 


